
COMUNE DI SANT’ANNA ARRESI
PROVINCIA DI CARBONIA - IGLESIAS

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  36   Del  25-06-2012

Oggetto: PIANO REGOLATORE DELL'ILLUMINAZIONE COMUNALE.
APPROVAZIONE

L'anno  duemiladodici, addì   venticinque del mese di  giugno alle ore 09:10 nel Comune di
Sant'Anna  Arresi e nella solita Aula delle Adunanze, alla Prima convocazione in sessione
Straordinaria, in seduta Pubblica convocata con appositi avvisi il Consiglio Comunale si è
riunito nelle persone dei Signori:

DESSI' PAOLO LUIGI P SELIS MASSIMILIANO P
FARCI DANIELA P GARAU MADDALENA P
PINTUS TERESA P BALLOCCU LUIGI P
PISANO GIUSEPPE P PORCU ALDO P
DIANA FABIO P ANEDDA CRISTINA A
GRANELLA ANTONIO
COSTANTINO

P MARICA LUCIANO A

CASCHILI GABRIELA P

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE ZUDDAS ADRIANA.

Il SINDACO DESSI' PAOLO LUIGI assume la presidenza e constatato legale il numero degli
intervenuti per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta. ore  09:10  nel Comune
di Sant’Anna Arresi e nella solita Sala delle  Adunanze.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di CC n°36 del 21.06.2012 presentata dall’ufficio tecnico igiene
ambientale e illuminazione pubblica che testualmente recita:

Vista la deliberazione di C.C. n. 29 del 05.06.2002 che ha affidato alla Soc. So.l.e. Gruppo
Enel il servizio di gestione, manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di
illuminazione pubblica;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 10.07.2002 relativa all’approvazione dello
schema di contratto per l’affidamento alla Società So.l.e. Gruppo Enel  del servizio di
gestione e manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica;

Visto il Contratto Rep. n. 312 del 19.07.2002 stipulato con la Soc. So.l.e. Gruppo Enel per la
gestione e manutenzione degli impianti di illuminazione pubblica del Comune di Sant’Anna
Arresi;

Preso atto che lo stesso contratto all’art. 9, rubricato “servizi a richiesta”, prevede la
possibilità per l’Amministrazione comunale di richiedere servizi accessori rispetto ai servizi
di base o agli interventi iniziali precedentemente concordati, da erogare unicamente a seguito
di specifica richiesta del Comune e sulla base di un preventivato corrispettivo;

Vista la determinazione n. 15 del 27/03/2008 di affidamento dell’incarico per la redazione del
Piano Regolatore dell’Illuminazione Comunale (PRIC), alfine di migliorare la gestione
dell’illuminazione pubblica e ridurre l’inquinamento luminoso ed il relativo consumo
energetico;

Vista la determinazione n. 47 del 29.12.2008 di impegno definitivo delle somme necessarie
per l’affidamento del’incarico alla Soc. Enel Sole del progetto  di redazione del Piano
Regolatore di Illuminazione Pubblica;

Visto il PRIC ( piano regolatore illuminazione comunale) a firma del Dott. Ing. Mauro
Marroccu quale tecnico incaricato dalla Società Enel Sole, che si allega alla presente;

Ritenuto dover approvare il piano in questione necessario oltre che per il contenimento
dell’inquinamento luminoso e dei consumi energetici, anche per il proseguo dell’iter di
emanazione del nuovo P.U.C.;

Visto il T.U delle Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con Decreto Legislativo n.
267/2000;

Visto il parere favorevole espresso dall’Ufficio Tecnico Comunale;

Viste le leggi nazionali e regionali in materia;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentito il Sindaco che dà lettura del testo della proposta e relaziona in merito all’
approvazione del piano regolatore per l’illuminazione comunale.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 25-06-2012  -  pag. 2  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Il Presidente riscontrato che non ci sono interventi, pone ai voti la proposta così come risulta
formulata;

Dalla votazione,   scaturisce il seguente risultato:
Presenti   11         Voti Favorevoli  09     Astenuti 02 (Balloccu e Porcu)

Previa ulteriore votazione per dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.
Dalla votazione,   scaturisce il seguente risultato:

Presenti   11         Voti Favorevoli  09     Astenuti 02 (Balloccu e Porcu)

  DELIBERA

Di approvare, il PRIC ( piano regolatore di illuminazione comunale) presentato dalla Soc.
Enel Sole  e redatto dal Dott. Ing. Mauro Marroccu, allegato alla presente.

Di demandare agli uffici competenti tutti gli adempimenti inerenti e conseguenti la presente
deliberazione.

Di dichiarare la deliberazione che seguirà la presente proposta immediatamente esecutiva.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 25-06-2012  -  pag. 3  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTAB.

*******

Data: Il Responsabile del servizio
F.to COGOTTI RITA

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

*******

Data: Il Responsabile del servizio
F.to  FIGUS EMANUELE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 25-06-2012  -  pag. 4  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI



Il presente verbale viene così sottoscritto
===================================================================

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to DESSI' PAOLO LUIGI F.to ZUDDAS ADRIANA

===================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   all’Albo  Pretorio  di  questo
Comune a partire dal          .
Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ZUDDAS ADRIANA

===================================================================
 [ ]ESECUTIVA IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to ZUDDAS ADRIANA

[ ]ANNULLATA

===================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Lì,

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 36 del 25-06-2012  -  pag. 5  -  COMUNE DI SANT'ANNA ARRESI


